

**Reparatia capitala cu extindere a
gradinitei de copii din s.Horodca
raionul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1
WinCmeta2000

Lista cu cantitațile de lucrări № 7-1

Lucrari de amenajare (Plan General)

(denumirea lucrări)						
No crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de amenajare				
		Capitolul 1.1. Copaci				
1	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi, Brad (Picea) 3-5 ani	buc	1,000		
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi, Artar (Acer tataricum L.), 3-5 ani	buc	14,000		
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi, Tei (Tilia), 3-5 ani	buc	8,000		
4	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi, Tuia (Thuja occidentalis)	buc	61,000		
		Capitolul 1.2. Arbusti				
5	TsH26A	Plantari Buxus (Buxus sempervirens) 250x300x35m.l. (Consum 6 buc.ls 1 m.l.	m	50,000		
		Capitolul 1.3. Excavarea si transportarea sol fetril				
6	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. 1. (Incarcarea pamintului fetril)	100 m3	1,800		
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km $V=180m3 \times 1.3=$	t	234,000		
		Capitolul 1.4. Amestec de ierburi perene/gazon				
8	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	800,000		
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	8,000		
		Capitolul 1.5. Pavaj din dale de beton - 139 m2				
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau	100m2	1,390		

1	2	3	4	5	6	7
		de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip grosimea 150mm	m3	20,850		
12	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, grosimea 50mm. (139m2x50mm)=	m3	6,950		
13	DE10A	Borduri mari prefabricate din beton, pentru drumuri, pe fundatie de beton 100x30x15 cm	m	128,000		
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	139,000		
		Capitolul 1.6. Imbracaminte din beton asfaltic - 200 m2				
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,400		
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip grosimea 100mm	m3	20,000		
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie H=15 cm	m3	30,000		
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 cu bitum	t	0,120		
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Asfalt BAD 22.4)	m2	200,000		
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 cu bitum	t	0,060		
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, BA 16)	m2	200,000		
		Capitolul 1.7. Pergola. Perg-1 - 1 buc.				
22	TsH238F	Saparea manuala a gropilor (300x1500(h)m, pentru plantarea pilonilor din metal profilat 100x100x3mm	buc	4,000		
23	Pret de piata	Stilpi din otel 100*100*3 mm, L=4.0 m	buc	4,000		

1	2	3	4	5	6	7
24	Pret de piata	Stilpi din otel 100*100*3 mm,L=0.9 m - 4 buc	buc	4,000		
25	CL08A	Elemente metalice. tava 20x40x2mm - 121m.l.	t	0,290		
26	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,400		
		Capitolul 1.8. Instalarea ingradirii 1-1 cu poarta - 17,2 m.l.				
27	RpCU05 I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Strapungerea gaurilor pentru montarea pilonilor din tava profilata d=60x60x4 mm)	buc	8,000		
28	CO06A4 K=1,2	Imprejmuiri cu panouri de gard din gratii metal 10x10 , tava profilata 50x20 mm pe stilpi din metal 60x60x4 mm, montati la 2,3 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1,2 m (K=1,2)	m	15,550		
29	CN20C	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	18,660		
30	CK13A	Portita metalica montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare. 1.65 m.l x 1.2(h)m	m2	1,980		
31	CN20C	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	1,980		
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000		
		Capitolul 1.9. Scara din beton armat S-1				
33	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. gros.200 mm	100 m3	0,020		
34	TsI50C	Transportarea nisipului cu autocamione la distanta 3 km V=2,0m3x 1.6	t	3,200		
35	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,090		
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,020		
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,250		

1	2	3	4	5	6	7
		gros.250 mm				
38	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor 8AIII, pas 150x150mm	kg	33,700		
39	CA03E2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20	m3	1,350		
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin, gros.20 mm	m2	7,200		
41	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 1.0 cm	m2	-7,200		
		Capitolul 2. Forme arhitecturale mici. Capitolul 2.1. Instalare, montare				
42	TsH91A	Instalarea nisipierei	buc	1,000		
		Capitolul 2.2. Banci, urne				
43	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	3,000		
44	TsH91B	Instalarea urne	buc	3,000		

Total:

s. HORODEA R. IALOVENI



Investitor



CIOBU Ion